
Fou21 00421 0 

1111 IIIII I /Ill I li I I li I l///l li I /1I1111111111111 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

FYZIOLOGICKÝ 
USTAV AVCR 

uzavřeli 

Animalab s.r.o. 
jako prodávající 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
jako kupující 

~ 
,.~~ 
~ ~ , , v 

t FJZIOLOGICKY USTAV AV CR 
~ 

~ i/ 

~ 

Strana 1 (celkem 12) 



Smluvní strany: 

Název (obchodní firma): 
IČO: 
Sídlo/Místo podnikání: 
DIČ: 
Zastoupený/á: 
Bankovní spojení: 

Animalab s.r.o. 
03325008 
Na Bateriích 57, Praha 6, 162 00 
CZ03325008 
Mgr. Marek Baxa 
CITFIN č. ú.: 1091186/2060 
IBAN:CZ6820600000000001091186 
SWIFT: CITFCZPPXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze oddíl C vložka 
230401 
(dále jen „prodávající") 

a 

Název: Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČO: 67985823 
DIČ: CZ67985823 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupené: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
(dále jen „kupující") 

(dále společně též „smluvní strany") 

se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak 
stanoví tato 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

Preambule 

1) Smluvní strany spolu dne 11 . 5. 2021 uzavřeli kupn í smlouvu pro veřejnou 
zakázku nazvanou „Systém pro in vivo fenotypizaci metabolismu malých 
laboratorních hlodavců" do 2. části „Systém nepřímé kalorimetrie" (dále jen 
„Kupní smlouva"), zadávanou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). 

2) Předmětem plnění Kupní smlouvy je povinnost prodávajícího dodat a instalovat 
nový dosud neužívaný systém nepřímé kalorimetrie, umožňující in vivo 
sledování celotělové energetické homeostázy a substrátové preference, tedy 

FYZIOLOGICKÝ 
USTAV AV CR 

Strana 2 (celkem 12) 



neinvazivní celotělovou fenotypizaci v časovém rozlišení max. 2,5 minuty. 

3) Předmět plnění Kupní smlouvy měl být dodán a uveden do provozu nejpozději 
do deseti (1 O) týdnů od doby, kdy k dodání a uvedení do provozu bude 
dodavatel vyzván kupujícím. Dle článku 4 odst. 2 Kupní smlouvy má být 
k vyzvání prodávajícího k dodávce přistoupeno nejpozději do jednoho týdne 
ode dne, kdy bude místo plnění ze strany zhotovitele označeno za způsobilé 
k umístění, nejdříve však 30.6.2021 . Ohledně přesného časového termínu 
dodání a instalace se prodávající a kupující dohodnou s dostatečným časovým 
předstihem. Dle odstavce 3 shodného článku Kupní smlouvy byl předpoklad 
ohledně připravenosti místa plnění v září 2021. 

4) V důsledku neočekávaných okolností, které nebyly kupujícím předvídány, kdy 
došlo ke značné prodlevě s připraveností místa plnění, které do dnešního dne 
není způsobilé k umístění předmětu plnění, nemohl být prodávající vyzván 
k dodávce a instalaci předmětu plnění. V důsledku nepřipravenosti místa plněn í 
by tak nemuselo dojít k dodávce předmětu plnění ani do konce roku 2021. 

5) V případě, že by nedošlo k dodávce předmětu plnění do konce roku 2021 je 
dáno riziko, že nebude kupujícímu poskytnuta dotace na pořízení předmětu 
plnění ze strany Akademie věd české republiky, kdy finanční prostředky jsou 
vždy alokovány ke konkrétnímu kalendářnímu roku a v případě nevyčerpání 
v daném kalendářním roce není garantováno jejich poskytnutí v následujících 
letech. Současně s ohledem na specifičnost přístroje a rovněž na situaci na 
trhu, kdy dochází k omezování výroby veškerých přístrojů současně existuje 
riziko, že by došlo k omezené dostupnosti či ukončení výroby přístroje 

s požadovanými parametry. V důsledku těchto rizik, která jsou pro kupujícího 
ekonomicky nevýhodná, má kupující zájem na dodávce předmětu plnění, ač 
nejsou připraveny prostory pro umístění a není umožněna instalace. 

6) Prodávající je připraven dodat předmět kupujícímu a provést instalaci plnění až 
poté, co budou prostory pro umístění způsobilé k umístění přístroje za 
předpokladu, že si kupující dodaný předmět plnění uskladní a uhradí za jeho 
dodávku sjednanou kupní cenu, respektive podstatnou část kupní ceny. 

7) Za účelem možnosti dodání předmětu plnění tak smluvní strany uzavřely tento 
dodatek. Změna Kupní smlouvy vyplývající z tohoto dodatku nemohla být 
předvídána, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, kdy by neumožnila 
účast jiný dodavatelů, nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch 
prodávajícího a nijak nerozšiřuje předmět plnění, 

Článek 1 
Změna splatnosti kupní ceny 

1) Smluvní strany se dohodly na změně článku 3 odst. 1 Kupní smlouvy upravující 
splatnost kupní ceny tak, že se v celém rozsahu nahrazuje následujícím znění : 

FYZIOLOGICKÝ 
USTAV AV CR 

Strana 3 (celkem 12) 



„ 1. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude uhrazena ve dvou 
splátkách, a to následovně: 

První část Kupní ceny (tvořící 95% Kupní ceny) ve výši 

První část ceny bez DPH: 
DPH 21 % 
První část ceny s DPH 

322 810,00 EUR 
67 790, 1 O EUR 

390 600, 1 O EUR 

bude uhrazena po řádném a včasném dodání předmětu plnění a uložení 
předmětu plnění do místa určeného kupujícím na základě faktury vystavené po 
dodání předmětu plnění. O dodání předmětu plnění a složení na určené místo 
bude sepsán písemný protokol. 

Druhá část Kupní ceny ve výši 

Druhá část ceny bez DPH: 
DPH 21 % 
Druhá část ceny s DPH 

16 990,00 EUR 
3 567,90 EUR 

20 557,90 EUR 

bude uhrazena po instalaci předmětu plnění a po uvedení do řádného provozu 
na základě faktury vystavené po uvedení do provozu. O uvedení předmětu 
plnění do provozu bude sepsán písemný protokol." 

Článek 2 
Změna doby a upřesnění plnění, záruční doba 

1) Smluvní strany se dohodly na změně článku 4 odst. 2 a odst. 3 Kupní smlouvy 
upravující dobu a místo plněn tak, že se v celém rozsahu nahrazují 
následujícím znění: 

„2. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění a složit ho do určených 
prostor v místě dodání dle odstavce 1 nejpozději do 15.11.2021. Ohledně 
přesného časového termínu dodání se prodávající a kupující dohodnou s 
dostatečným časovým předstihem. 

3. Prodávající se dále zavazuje instalovat předmět plnění v místě 
konkretizovaném kupujícím (v místě dodání dle odstavce 1) a uvést ho do 
provozu nejpozději do čtyř (4) týdnů od vyzvání ze strany kupujícího. 
Prodávající bude vyzván ze strany kupujícího nejpozději do 30.6.2022. Ohledně 
přesného časového termínu instalace se prodávající a kupující dohodnou s 
dostatečným časovým předstihem. 

2) Smluvní strany se dohodly na upřesnění článku 5 odst. 1 Kupní smlouvy, kde 
se na konci věty nahrazují slova „ode dne podpisu předávacího protokolu" slovy 
,,ode dne podpisu protokolu o instalaci a uvedení do provozu". 

FYZIOLOGICKÝ 
USTAV AV CR 

Strana 4 (celkem 12) 



Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že 
nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení dodatku poslední ze 
smluvních stran druhé straně. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí kupující, a to do pěti pracovních dnů od uzavření 
dodatku. 

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě a opatřen elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho přečtení potvrzují, že jeho obsah, 
závazky, prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé 
a svobodné vůli , a že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání. 

~ , lt,1 . lcZ// 
V Praze dne ..... ......... .... . 

FYZIOlOGICKÝ 
USTAV AVCR 

w wan:ma a .cz 
Mgr. Marek Baxa, jednatel 

Prodávající 

3 f/ i,OV V Praze dne ................... . 

tav AV ČR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Kupující 

Strana 5 (celkem 12) 




